
ZARZĄDZENIE NR OA 0050.79.2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079), art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 305, poz.1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, poz.1981, 
poz. 2270, Dz. U z 2022 r. poz. 583, poz. 655, poz. 1079, poz. 1283) oraz §10a pkt 1 Uchwały Nr 
XXXVI/327/21 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2021 r. ze zmianami Burmistrz Miasta 
i Gminy Gołańcz zarządza, co następuje: 

§ 1. W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 rok uchwalonym Uchwałą nr XXXVI/327/21 Rady 
Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2022, zmienionym: 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.5.2022 z dnia 14 stycznia 2022 r., Uchwałą nr 
XXXVII/330/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 25 stycznia 2022 r.,  Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.17.2022 z dnia 31 stycznia 2022 r., Uchwałą nr XXXVIII/337/22 Rady Miasta 
i Gminy Gołańcz z dnia 28 lutego 2022 r., Uchwałą nr XXXIX/342/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 
29 marca 2022 r., Uchwałą nr XL/344/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 7 kwietnia 2022 r., 
Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.41.2022 z dnia 11 kwietnia 2022 r., Uchwałą nr 
XLI/347/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 26 kwietnia 2022 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta 
i Gminy Gołańcz nr OA 0050.55.2022 z dnia 12 maja 2022 r., Uchwałą nr XLII/354/22 Rady Miasta i Gminy 
Gołańcz z dnia 26 maja 2022 r., Zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz nr OA 0050.65.2022 z dnia 
27 maja 2022 r., Uchwałą nr XLIII/366/22 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 28 czerwca 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2022 o kwotę 86.949,05 zł, tj. do kwoty 
58.006.734,76 zł, zgodnie z załącznikami nr 1 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
1 i 3 do uchwały budżetowej nr XXXVI/327/21 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 
2021 roku; 

2) dochody budżetu na rok 2022 to: 

a) dochody bieżące, po zmianach wynoszą 43.605.680,78 zł, 

b) dochody majątkowe, po zmianach wynoszą 14.401.053,98 zł; 

3) zwiększa się wydatki budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na rok 2022 o kwotę 86.949,05 zł, tj. do kwoty 
67.154.573,03 zł, zgodnie z załącznikami nr 2 i 3 do niniejszego zarządzenia, zmieniającymi załączniki nr 
2 i 3 do uchwały budżetowej nr XXXVI/327/21 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 
2021 roku; 

4) wydatki budżetu na rok 2022 to: 

a) wydatki bieżące, po zmianach wynoszą 45.369.855,61 zł, 

b) wydatki majątkowe, po zmianach wynoszą 21.784.717,42 zł; 

5) załącznik nr 11 do uchwały budżetowej nr XXXVI/327/21 Rady Miasta i Gminy Gołańcz z dnia 21 grudnia 
2021 roku zostaje zmieniony zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

6) uchwalona uchwałą budżetową na 2022 r. kwota rezerwy ogólnej ulega zmniejszeniu do kwoty 94.220 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Gołańcz 

 
 

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 1
do Zarządzenia nr OA 0050.79.2022
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 30 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 311 742,91 207,05 311 949,96

75095 Pozostała działalność 245 625,91 207,05 245 832,96

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

1 859,54 207,05 2 066,59

Fundusz Pomocy - pesel UKR 601,79 78,05 679,84

Fundusz Pomocy - zdjęcia UKR 1 257,75 129,00 1 386,75

852 Pomoc społeczna 1 788 128,59 -300,00 1 787 828,59

85215 Dodatki mieszkaniowe 800,00 -300,00 500,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

800,00 -300,00 500,00

 800,00 -300,00 500,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 848,00 84 032,00 111 880,00

85395 Pozostała działalność 27 848,00 84 032,00 111 880,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

27 848,00 84 032,00 111 880,00

Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 27 848,00 84 032,00 111 880,00

855 Rodzina 8 898 981,00 3 010,00 8 901 991,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 004 970,00 3 010,00 4 007 980,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

3 987 870,00 3 010,00 3 990 880,00

 3 987 870,00 3 010,00 3 990 880,00

Razem: 57 919 785,71 86 949,05 58 006 734,76

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



Załącznik nr 2
do Zarządzenia nr OA 0050.79.2022
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz
z dnia 30 czerwca 2022 r.
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 1 511 498,93 5 400,00 1 516 898,93

60002 Infrastruktura kolejowa 33 750,00 400,00 34 150,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

750,00 400,00 1 150,00

 750,00 400,00 1 150,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 40 400,00 5 000,00 45 400,00

4430 Różne opłaty i składki 40 400,00 5 000,00 45 400,00

 40 400,00 5 000,00 45 400,00

630 Turystyka 2 730 500,00 0,00 2 730 500,00

63095 Pozostała działalność 2 730 500,00 0,00 2 730 500,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 3 400,00 850,00 4 250,00

Budowa ścieżki rowerowej Gołańcz – Margonin, III etap 3 400,00 850,00 4 250,00

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,00 -850,00 750,00

Budowa ścieżki rowerowej Gołańcz – Margonin, III etap 1 600,00 -850,00 750,00

4307 Zakup usług pozostałych 17 510,00 3 740,00 21 250,00

Budowa ścieżki rowerowej Gołańcz – Margonin, III etap 17 510,00 3 740,00 21 250,00

4309 Zakup usług pozostałych 7 490,00 -3 740,00 3 750,00

Budowa ścieżki rowerowej Gołańcz – Margonin, III etap 7 490,00 -3 740,00 3 750,00

750 Administracja publiczna 5 416 622,91 207,05 5 416 829,96

75095 Pozostała działalność 793 471,91 207,05 793 678,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 260,00 78,05 8 338,05

Fundusz Pomocy - pesel UKR 0,00 78,05 78,05

4300 Zakup usług pozostałych 173 943,75 129,00 174 072,75

Fundusz Pomocy - zdjęcia UKR 1 257,75 129,00 1 386,75

758 Różne rozliczenia 248 000,00 -5 400,00 242 600,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 380,00 380,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 380,00 380,00

 0,00 380,00 380,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 248 000,00 -5 780,00 242 220,00

4810 Rezerwy 248 000,00 -5 780,00 242 220,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



 248 000,00 -5 780,00 242 220,00

801 Oświata i wychowanie 20 017 804,23 0,00 20 017 804,23

80101 Szkoły podstawowe 10 099 674,00 -297,00 10 099 377,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 113 523,00 -297,00 1 113 226,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 2 391,00 -297,00 2 094,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 721 678,00 297,00 721 975,00

4300 Zakup usług pozostałych 721 678,00 297,00 721 975,00

Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 678,00 297,00 1 975,00

852 Pomoc społeczna 4 049 989,59 -300,00 4 049 689,59

85215 Dodatki mieszkaniowe 270 800,00 -300,00 270 500,00

3110 Świadczenia społeczne 270 785,00 -295,00 270 490,00

 270 785,00 -295,00 270 490,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15,00 -5,00 10,00

 15,00 -5,00 10,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 27 848,00 84 032,00 111 880,00

85395 Pozostała działalność 27 848,00 84 032,00 111 880,00

3110 Świadczenia społeczne 27 800,00 83 840,00 111 640,00

Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 27 800,00 83 840,00 111 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 48,00 192,00 240,00

Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 48,00 192,00 240,00

855 Rodzina 9 230 245,00 3 010,00 9 233 255,00

85501 Świadczenie wychowawcze 4 004 970,00 3 010,00 4 007 980,00

3110 Świadczenia społeczne 3 974 710,00 3 000,00 3 977 710,00

 3 974 710,00 3 000,00 3 977 710,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 055,00 10,00 1 065,00

 1 055,00 10,00 1 065,00

Razem: 67 067 623,98 86 949,05 67 154 573,03

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 2



Załącznik nr 3 
do Zarządzenia nr OA 0050.79.2022 
Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 
z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją 

Zadań z zakresu administracji rządowej 

zlecone gminie i innych zadań zleconych 

ustawami w 2022r. 

 

I. DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 890 815,49 0,00 890 815,49 

  01095   Pozostała działalność 890 815,49 0,00 890 815,49 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

890 815,49 0,00 890 815,49 

750     Administracja publiczna 65 817,00 0,00 65 817,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 65 817,00 0,00 65 817,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

65 817,00 0,00 65 817,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 642,00 0,00 1 642,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 642,00 0,00 1 642,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

1 642,00 0,00 1 642,00 

801     Oświata i wychowanie 62 330,23 0,00 62 330,23 

  80153   
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

62 330,23 0,00 62 330,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

62 330,23 0,00 62 330,23 

852     Pomoc społeczna 1 455 728,00 -300,00 1 455 428,00 
  85203   Ośrodki wsparcia 712 368,00 0,00 712 368,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

712 368,00 0,00 712 368,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 800,00 -300,00 500,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

800,00 -300,00 500,00 

  85295   Pozostała działalność 742 560,00 0,00 742 560,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

742 560,00 0,00 742 560,00 

855     Rodzina 8 789 146,00 3 010,00 8 792 156,00 
  85501   Świadczenie wychowawcze 3 987 870,00 3 010,00 3 990 880,00 

    2060 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym), związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 987 870,00 3 010,00 3 990 880,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 699 026,00 0,00 4 699 026,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

4 699 026,00 0,00 4 699 026,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 250,00 0,00 250,00 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

250,00 0,00 250,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 2



(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

102 000,00 0,00 102 000,00 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

102 000,00 0,00 102 000,00 

Razem: 11 265 478,72 2 710,00 11 268 188,72 

 

II. WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010     Rolnictwo i łowiectwo 890 815,49 0,00 890 815,49 

  01095   Pozostała działalność 890 815,49 0,00 890 815,49 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 908,00 0,00 8 908,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 528,00 0,00 1 528,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

219,00 0,00 219,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 287,49 0,00 3 287,49 
    4300 Zakup usług pozostałych 3 524,00 0,00 3 524,00 
    4430 Różne opłaty i składki 873 349,00 0,00 873 349,00 

750     Administracja publiczna 65 817,00 0,00 65 817,00 
  75011   Urzędy wojewódzkie 65 817,00 0,00 65 817,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 51 387,00 0,00 51 387,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 5 000,00 0,00 5 000,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 430,00 0,00 8 430,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

1 000,00 0,00 1 000,00 

751     
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 

1 642,00 0,00 1 642,00 

  75101   
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa 

1 642,00 0,00 1 642,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 200,00 0,00 1 200,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 210,00 0,00 210,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

30,00 0,00 30,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 193,00 0,00 193,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

9,00 0,00 9,00 

801     Oświata i wychowanie 62 330,23 0,00 62 330,23 
  80153   Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 62 330,23 0,00 62 330,23 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 3



do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 61 713,14 0,00 61 713,14 
    4300 Zakup usług pozostałych 617,09 0,00 617,09 

852     Pomoc społeczna 1 455 728,00 -300,00 1 455 428,00 
  85203   Ośrodki wsparcia 712 368,00 0,00 712 368,00 
    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 900,00 0,00 1 900,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 385 976,00 0,00 385 976,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 27 755,00 0,00 27 755,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 78 536,00 0,00 78 536,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

6 559,00 0,00 6 559,00 

    4170 Wynagrodzenia bezosobowe 28 724,00 0,00 28 724,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 328,00 0,00 35 328,00 
    4260 Zakup energii 29 010,00 0,00 29 010,00 
    4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 0,00 15 000,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 420,00 0,00 420,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 71 000,00 0,00 71 000,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 0,00 1 800,00 
    4410 Podróże służbowe krajowe 3 500,00 0,00 3 500,00 
    4430 Różne opłaty i składki 4 500,00 0,00 4 500,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 12 334,00 0,00 12 334,00 

    4500 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego 

990,00 0,00 990,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

3 000,00 0,00 3 000,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

6 036,00 0,00 6 036,00 

  85215   Dodatki mieszkaniowe 800,00 -300,00 500,00 
    3110 Świadczenia społeczne 785,00 -295,00 490,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15,00 -5,00 10,00 
  85295   Pozostała działalność 742 560,00 0,00 742 560,00 
    3110 Świadczenia społeczne 727 710,00 0,00 727 710,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 892,00 0,00 6 892,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 188,00 0,00 1 188,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

170,00 0,00 170,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 0,00 6 000,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 600,00 0,00 600,00 

855     Rodzina 8 789 146,00 3 010,00 8 792 156,00 
  85501   Świadczenie wychowawcze 3 987 870,00 3 010,00 3 990 880,00 
    3110 Świadczenia społeczne 3 974 710,00 3 000,00 3 977 710,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 438,00 0,00 6 438,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 3 178,00 0,00 3 178,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 4



    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 657,00 0,00 1 657,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

235,00 0,00 235,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 055,00 10,00 1 065,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 252,00 0,00 252,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 345,00 0,00 345,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

0,00 0,00 0,00 

  85502   
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

4 699 026,00 0,00 4 699 026,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 750,00 0,00 750,00 
    3110 Świadczenia społeczne 4 203 777,00 0,00 4 203 777,00 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 82 600,00 0,00 82 600,00 
    4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 260,00 0,00 4 260,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374 625,00 0,00 374 625,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

2 081,00 0,00 2 081,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 830,00 0,00 3 830,00 
    4260 Zakup energii 4 700,00 0,00 4 700,00 
    4270 Zakup usług remontowych 400,00 0,00 400,00 
    4280 Zakup usług zdrowotnych 610,00 0,00 610,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 11 873,00 0,00 11 873,00 
    4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 850,00 0,00 1 850,00 

    4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i 
pomieszczenia garażowe 

2 400,00 0,00 2 400,00 

    4410 Podróże służbowe krajowe 100,00 0,00 100,00 
    4430 Różne opłaty i składki 300,00 0,00 300,00 
    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 465,00 0,00 3 465,00 

    4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej  

500,00 0,00 500,00 

    4710 
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający 

905,00 0,00 905,00 

  85503   Karta Dużej Rodziny 250,00 0,00 250,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 250,00 0,00 250,00 

  85513   
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

102 000,00 0,00 102 000,00 

    4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 102 000,00 0,00 102 000,00 

Razem: 11 265 478,72 2 710,00 11 268 188,72 

 

III. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego w 2022r. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 5



Klasyfikacja  

Nazwa 

 

Plan Dział Rozdział § 

1 2 3 4 5 

852 85203 0830 Wpływy z usług 18.000 

 85203 Razem  18.000 

852  Razem  18.000 

855 85502 0920 Wpływy z pozostałych odsetki 48.403 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 5.224 

  0980 Wpływy z tytułu zwrotów 

wypłaconych świadczeń z 

funduszu alimentacyjnego 

100.918 

 85502 Razem  154.545 

855  Razem  154.545 

   Razem 172.545 

 

IV. Dotacja celowa - na sfinansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami w 2021 r.  
758     Różne rozliczenia  1 516,26 

  75814   Różne rozliczenia finansowe  1 516,26 

    2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

1 516,26 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 6



Załącznik nr 4 

do Zarządzenia nr OA 0050.79.2022 

Burmistrza Miasta i Gminy Gołańcz 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

w sprawie zmian do budżetu  

Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Pomocy 

DOCHODY: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

750     Administracja publiczna 2 066,59 
  75095   Pozostała działalność 2 066,59 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

2 066,59 

      Fundusz Pomocy - pesel UKR 679,84 
      Fundusz Pomocy - zdjęcia UKR 1 386,75 

801     Oświata i wychowanie 23 953,00 
  80195   Pozostała działalność 23 953,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

23 953,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 23 953,00 

852     Pomoc społeczna 1 465,40 
  85295   Pozostała działalność 1 465,40 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

1 465,40 

      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 465,40 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

111 880,00 

  85395   Pozostała działalność 111 880,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

111 880,00 

      Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 111 880,00 

855     Rodzina 19 236,00 
  85595   Pozostała działalność 19 236,00 

    2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł 

19 236,00 

      Fundusz Pomocy - 300 + 15 300,00 
      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 3 936,00 

Razem: 158 600,99 

 

WYDATKI: 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
750     Administracja publiczna 2 066,59 

  75095   Pozostała działalność 2 066,59 
    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 500,00 
      Fundusz Pomocy - pesel UKR 500,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 88,00 
      Fundusz Pomocy - pesel UKR 88,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

13,79 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



      Fundusz Pomocy - pesel UKR 13,79 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 78,05 
      Fundusz Pomocy - pesel UKR 78,05 
    4300 Zakup usług pozostałych 1 386,75 
      Fundusz Pomocy - zdjęcia UKR 1 386,75 

801     Oświata i wychowanie 23 953,00 
  80101   Szkoły podstawowe 18 613,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 094,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 2 094,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

400,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 400,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 3 000,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 119,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 13 119,00 
  80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 786,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 350,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 350,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

50,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 50,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 386,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 386,00 
  80104   Przedszkola  1 451,00 
    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 130,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 130,00 

    4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy 

20,00 

      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 20,00 
    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 301,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 301,00 
  80113   Dowożenie uczniów do szkół 1 975,00 
    4300 Zakup usług pozostałych 1 975,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 1 975,00 
  80146   Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 128,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 128,00 
      Fundusz Pomocy - edukacja dzieci z Ukrainy 128,00 

852     Pomoc społeczna 1 465,40 
  85295   Pozostała działalność 1 465,40 
    3110 Świadczenia społeczne 1 465,40 
      Fundusz Pomocy - Posiłek 1 465,40 

853     
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

111 880,00 

  85395   Pozostała działalność 111 880,00 
    3110 Świadczenia społeczne 111 640,00 
      Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 111 640,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 240,00 
      Fundusz Pomocy - zakwaterowanie i wyżywienie 240,00 

855     Rodzina 19 236,00 
  85595   Pozostała działalność 19 236,00 
    3110 Świadczenia społeczne 18 936,00 
      Fundusz Pomocy - 300 + 15 000,00 
      Fundusz Pomocy - świadczenia rodzinne 3 936,00 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 300,00 
      Fundusz Pomocy - 300 + 300,00 

Razem: 158 600,99 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DO ZARZĄDZENIA OA 0050.79.2022 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY GOŁAŃCZ 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 
w sprawie zmian do budżetu Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 rok 

W budżecie Miasta i Gminy Gołańcz na 2022 rok dokonuje się następujących zmian:  
 
Wprowadza się kwotę 78,05 po stronie dochodów i wydatków w związku ze zwiększeniem planu  o środki z 
Funduszu Pomocy w celu realizacji zadania zleconego na rzecz pomocy Ukrainie – PESEL. 
 
Wprowadza się kwotę 129,00 po stronie dochodów i wydatków w związku  ze zwiększeniem planu  o środki 
z Funduszu Pomocy w celu realizacji zadania zleconego na rzecz pomocy Ukrainie – zdjęcia. 
  
W  dziale transport i łączność, rozdział  infrastruktura kolejowa planuje się  kary i odszkodowania 
wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych – 400,00. 
1. Dworzec kolejowy  w Gołańczy 
Zgodnie z zawartą umową o przyłączenie do sieci  dworca kolejowego w Gołańczy w ramach  rewitalizacji 
dworca odbiorca – UMiG Gołańcz zobowiązany był w ciągu 90 dni od dnia doręczenia informacji o 
zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej dokonać zgłoszenia o gotowości instalacji 
wewnętrznej i zobowiązany był do zawarcia umowy kompleksowej na dystrybucję i sprzedaż energii 
elektrycznej. 
            Informacja o zrealizowaniu przez ENEA instalacji przyłączeniowej do dworca wpłynęła do tut. 
urzędu 1 grudnia 2021 r. Instalacja wewnętrzna nie była jeszcze gotowa (pandemia), a wykonana została 
dnia 27.03.2022 r., po czym urząd wystąpił dnia 28.03.2022 r. z informacją o gotowości instalacji odbiorcy i 
wnioskiem zawarcie umowy kompleksowej. Z potwierdzenia odbioru wniosku wynika, że nasze dokumenty 
dotarły na początku kwietnia. Enea ma na zawarcie  umowy 30 dni, więc należało przyjąć za dzień 
podpisania umowy 01.05.2022 r.  
Po negatywnej weryfikacji naszego  wniosku z 27.03.2022 r., o zawarcie umowy kompleksowej, złożono 
kolejny wniosek, po którym otrzymaliśmy  pismo z możliwością  zawarcia umowy lecz z kwalifikacją taryf 
niezgodną ze stanem faktycznym i niekorzystnym finansowo.  
W związku z tym w dniu 02.06.2022 r. przesłano do Enea zgodnie z zaleceniami 6 odrębnych wniosków na 
powstałe i istniejące punkty poboru w budynku Dworzec kolejowy w Gołańczy. Zgodnie z datą na  
potwierdzeniu doręczenia (07.06.2022 r.) umowy będą zawarte do 7 lipca bieżącego roku. W związku z tym, 
na poczet kary należy zabezpieczyć 400,00. 
W rozdziale drogi publiczne powiatowe planuje się zwiększenie dotyczące opłaty za zajęcie pasa drogowego 
dróg powiatowych – 5.000,00. 
 
W dziale turystyka dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami w ramach rozdziału pozostała 
działalność przy zadaniu Budowa ścieżki rowerowej Gołańcz-Margonin III etap – wydatki bieżące. 
 
W rozdziale różne rozliczenia dokonuje się zmniejszenia planowanej rezerwy ogólnej o kwotę 
5.780,00 z przeznaczeniem na wyżej wymienioną karę i opłatę za zajęcie pasa drogowego w dziale 
transport i łączność oraz na wydatki w rozdziale różne rozliczenia finansowe – odsetki (ZUS) z 
tytułu korekty wynagrodzenia w związku z niejednoznaczną interpretacją w zakresie sporządzania 
listy płac.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 1



W  dziale  oświata  i  wychowanie, w SP Gołańcz dokonuje się przeniesienia kwoty 297,00 z działu 
szkoły podstawowe do działu dowożenie uczniów do szkół. Zmiana wynika z otrzymanej 
metryczki dotyczącej środków z Funduszu Pomocy przeznaczonych na realizację dodatkowych 
zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, która uwzględnia dojazdy dzieci ukraińskich.  
 
Na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.235.2022.2 z dnia 29 czerwca 2022 
r. dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów i wydatków w dziale pomoc społeczna, 
rozdział dodatki mieszkaniowe (300,00) oraz zwiększenia w dziale rodzina, rozdział świadczenia 
wychowawcze (3.010,00) z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy 
państwa w wychowaniu dzieci oraz ustawy o zmianie ustawy o pomocy państwa w wychowaniu 
dzieci oraz niektórych innych ustaw. 
  
W dziale pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej dokonuje się zwiększenia planowanych 
dochodów i wydatków o kwotę 84.032,00 w związku z pozytywnie rozpatrzonymi wnioskami i ze 
złożonym zapotrzebowaniem o zasilenie ze środków Funduszu Pomocy z dnia 23-06-2022 i 30-06-
2022 r. w celu wypłaty świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy. 
 

 Burmistrz Miasta i Gminy Gołańcz 

  

Mieczysław Durski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1D0F967-0E5E-44BE-8702-6FAAE366670E. Przyjęty Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 4 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



